
OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU ROZDĚLENÍ A UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE 

   

 

HSP&Partners advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČ 29453101, zaps. v OR vedeném MS v Praze, oddíl c, vložka 395680  

(dále jen „HSP AK“) 

 

a 

 

HSP nemovitostní s.r.o., se sídlem Kramářova 3379, 750 02 Přerov – Přerov I-Město, IČ 

21017701, zaps. v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 94597  

dále jen „HSP nemovitostní“) 

   

obě společnosti dále jen také jako Zúčastněné společnosti 

 

 

tímto  

- oznamují v souladu s § 33 zák. č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a 

družstev, že dne 1.2.2024 U HSP nemovitostní a dne 6.2.2024 u HSP AK byl do sbírky listin 

obchodního rejstříku rejstříkového soudu obou společností uložen projekt rozdělení 

odštěpením sloučením, kdy rozdělovanou společností je společnost HSP AK a nástupnickou 

společností bude HSP nemovitostní;  

  

 - zveřejňují upozornění pro věřitele Zúčastněných společností na jejich práva dle 

ustanovení § 35 až 39 shora uvedeného zákona o přeměnách obchodních společností a družstev, 

tj. zejména upozorňují, že:  

a) věřitelé Zúčastněných společností, kteří přihlásí své nesplatné pohledávky do 6 měsíců 

ode dne, kdy se zápis rozdělení odštěpením sloučením do obchodního rejstříku stal účinným 

vůči třetím osobám, mohou požadovat poskytnutí dostatečné jistoty, jestliže se v důsledku 

tohoto rozdělení zhorší dobytnost jejich pohledávek s tím, že marným uplynutím uvedené 

lhůty toto právo zaniká. Nedojde-li mezi věřitelem a Zúčastněnou společností k dohodě o 

způsobu zajištění pohledávky, rozhodne o dostatečném zajištění soud s ohledem na druh a 

výši pohledávky. Jestliže věřitel prokáže, že se v důsledku rozdělení odštěpením sloučením 

podstatným způsobem sníží dobytnost jeho pohledávky a Zúčastněná společnost neposkytla 

přiměřené zajištění, může požadovat poskytnutí dostatečné jistoty ještě před zápisem 

rozdělení odštěpením sloučením do obchodního rejstříku;  

b) právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, 

- kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení,  

- kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele, nebo  

- jejichž pohledávky vznikly až po zápisu rozdělení odštěpením sloučením do obchodního 

rejstříku;  

c) povinnost splatit vklad nebo emisní kurz akcií není rozdělením odštěpením sloučením 

dotčena.  

   

 - zveřejňuje upozornění pro společníky Zúčastněných společností na jejich práva dle 

ustanovení § 34 shora uvedeného zákona o přeměnách obchodních společností a družstev, tj. 

zejména na právo na informace, jež se týkají ostatních osob zúčastněných na rozdělení 

odštěpením sloučením, jsou-li důležité z hlediska rozdělení odštěpením sloučením, a to ode 

dne zveřejnění oznámení o uložení projektu rozdělení odštěpením sloučením do sbírky listin.  

   

 

V Praze a v Přerově dne 7.2.2024 

 

 

HSP&Partners advokátní kancelář s.r.o. 

HSP nemovitostní s.r.o. 


		2024-02-07T09:24:37+0100
	Mgr. Štěpán Schenk




